
 

MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 

(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 

 

 

ATO DECISÓRIO Nº 097-SSMR/8-STT, DE 06 DE JULHO DE 2020 

 

RESULTADO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR (RETIFICADA) 

 SARGENTO TÉCNICO TEMPORÁRIO – TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS E FARMÁCIA  

(Aviso de Convocação Nr 005-SSMR/8ª RM, de 31 de julho de 2019) 

 

 

 

 

O Comando da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Aviso de Convocação n° 005- SSMR/8ª RM, 

de 31 de julho de 2019, para Sargento Técnico Temporário (STT), resolve: 

PUBLICAR o Resultado da Avaliação Curricular (Retificada) conforme planilha a seguir: 

Publique-se. 

 

 

Belém-PA, 06 de julho de 2020. 

 

 

Gen Div MAURÍLIO MIRANDA NETTO RIBEIRO 

Comandante da 8ª Região Militar 



(Continuação do Ato Decisório n° 097 - SSMR/8 - STT (Técnico em Análises Clínicas e Farmácia).............................................................................................Página 2 de 13)  

1) ÁREA: TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS 

 

 

 

 

 

Ordem Nome 
Pontuação 

Inicial 

Pontuação 

Final 

Pontuação 

Cancelada 
Justificativa 

Prioridade 

Be- 
lém 

Mara- 

bá 

Santa-

rém 

Itai- 

tuba 

Alta-

mira 

Tucu- 

ruí 

Maca- 
pá 

Impe- 

ratriz 

São 

Luis 

1 RAFAEL PORTAL DE LIMA 23,50 15,00 

6,00 

Exercício de atividade profissional no 

período de: 14/03/2016 a 08/04/2019 é 

excedente, conforme o § 2º do Art. 85, do 

AC nº 005-STT, de 31 Jul 19. 
1 8 4 9 6 5 2 7 3  

2,50 

Cadastro de 01 (um) curso 

profissionalizante Superior / Técnico 

repetido, contrariando a letra c) do Art. 75 

do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19. 

2 
NELES MILTON SILVA DO 

NASCIMENTO 
26,00 13,50 

 

 

2,00 

Cadastro de 02 (dois) Cursos de 120h são 

fora da área e/ou anterior a data de 

conclusão do curso que a habilita a 

participar do processo seletivo, 

contrariando o Art. 58, do AC nº 005-

STT, de 31 Jul 19. 

1 2 6 7 8 3 5 4 9 

1,50 

Cadastro de 03 (três) Cursos de 40 a 80h 

são fora da área e/ou anterior a data de 

conclusão do curso que a habilita a 

participar do processo seletivo, 

contrariando o Art. 58, do AC nº 005-

STT, de 31 Jul 19. 

4,00 

Exercício de atividade profissional no 

período de: 01/02/2012 a 13/09/2014, fora 

da área e/ou anterior a data de conclusão 

do curso que a habilita a participar do 

processo seletivo, contrariando o Art. 62, 

do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19. 

 

2,50 

Cadastro de 01 (um) curso 

profissionalizante Superior / Técnico 

repetido, contrariando a letra c) do Art. 

75, do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19. 

2,50 

Cadastro de 01 (um) curso 

profissionalizante Superior / Técnico fora 

da área de atuação, contrariando a letra a) 

do Art. 75, do AC nº 005-STT, de 31 Jul 

19. 



(Continuação do Ato Decisório n° 097 - SSMR/8 - STT (Técnico em Análises Clínicas e Farmácia).............................................................................................Página 3 de 13)  

4 
LÍVIA ANDREIA CARDOSO DOS 

SANTOS 
10,70 8,20 2,50 

Cadastro de 01 (um) curso 

profissionalizante Superior / Técnico 

repetido, contrariando a letra c) do Art. 

75, do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19. 

1 4 3 5 6 7 2 8 9 

 

5 

TAMARA INGRID DOS SANTOS 

NEGRÃO 
15,50 8,00 

2,00 

Cadastro de 02 (dois) Cursos de 80 a 

120h fora da área e/ou anterior a data de 

conclusão do curso que a habilita a 

participar do processo seletivo, 

contrariando o Art. 58, do AC nº 005-

STT, de 31 Jul 19. 

1 4 2 6 3 5 9 8 7 
 

2,50 

Cadastro de 01 (um) curso 

profissionalizante Superior / Técnico 

repetido, contrariando a letra c) do Art. 

75, do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19. 

3,00 

Cadastro de 01 (um) curso de 

Especialização apresentando declaração 

com data superior a 06 (seis) meses, 

contrariando o Parágrafo Único do Art. 

71, do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19. 

6 FÁBIO ALVES OLIMPIO 13,70 5,70 

1,00 

Cadastro de 02 (dois) Cursos de 40 a 80h, 

de participação como ouvinte, 

contrariando a letra f) do Art. 75, do AC 

nº 005-STT, de 31 Jul 19. 

2 4 5 8 7 9 6 1 3 

 

5,00 

 

Exercício de atividade profissional no 

período de: 17/01/2011 a 02/08/2013, 

anterior a formação, contrariando o Art. 

85, do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19. 

2,00 

Exercício de atividade profissional no 

período de: 01/08/2018 a 03/08/2019, 

cadastrado no sistema a data em 

desacordo com a declaração entregue, não 

completando 12 meses de experiência, 

contrariando o Art. 85, do AC nº 005-

STT, de 31 Jul 19. 

 

 

3 KESIA RODRIGUES LIMA 11,00 8,50 

0,50 

Cadastro de 01 (um) Curso de 40 a 80h 

fora da área e/ou anterior a data de 

conclusão do curso que a habilita a 

participar do processo seletivo, 

contrariando o Art. 58, do AC nº 005-

STT, de 31 Jul 19. 

3 1 8 6 5 7 4 2 9 

 

2,00 

Cadastro de 01 (um) curso 

profissionalizante Superior / Técnico 

repetido, contrariando a letra c) do Art. 

75,  do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19. 

         



(Continuação do Ato Decisório n° 097 - SSMR/8 - STT (Técnico em Análises Clínicas e Farmácia).............................................................................................Página 4 de 13)  

7 LAIS ALVES CASTRO 12,50 4,50 

 

 

6,00 

Exercício de atividade profissional nos 

períodos de: 07/01/2013 a 22/12/2014 e 

12/01/2015 a 26/06/2017 não apresentou 

cópia da carteira de trabalho dos referidos 

períodos, conforme Art. 83, do AC nº 

005-STT, de 31 Jul 19. 
5 1 8 7 6 2 9 3 4 

 

2,00 

Cadastro de 01 (um) curso 

profissionalizante Superior / Técnico 

repetido, contrariando a letra c) do Art. 

75, do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19. 

8 JIRLEI CARVALHO RIOS 7,00 4,50 2,50 

Cadastro de 01 (um) curso 

profissionalizante Superior / Técnico 

repetido, contrariando a letra c) do Art. 

75, do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19. 

3 1 8 6 5 2 9 4 7 

9 EDMILSON DOS SANTOS 

MORAIS 
19,30 2,50 

 

 

2,00 

Cadastro de 02 (dois) Cursos de 120h são 

fora da área e/ou anterior a data de 

conclusão do curso que a habilita a 

participar do processo seletivo, 

contrariando o Art. 58, do AC nº 005-

STT, de 31 Jul 19. 

0 3 2 4 0 0 1 0 0 

2,50 

Cadastro de 05 (cinco) Cursos de 40 a 

80h, são fora da área e/ou não 

comprovado e/ou anterior a data de 

conclusão do curso que a habilita a 

participar do processo seletivo, 

contrariando o Art. 58, do AC nº 005-

STT, de 31 Jul 19. 

0,80 

Cadastro de 04 (quatro) Cursos de 30 a 

40h, são fora da área e/ou não 

comprovado e/ou anterior a data de 

conclusão do curso que a habilita a 

participar do processo seletivo, 

contrariando o Art. 58, do AC nº 005-

STT, de 31 Jul 19. 

 

2,00 

Exercício de atividade profissional no 

período de: 02/05/2014 a 02/05/2015 não 

comprovado, contrariando o Art. 83, do 

AC nº 005-STT, de 31 Jul 19. 

 

4,00 
Cadastro de 01 (um) curso de mestrado 

não comprovado, contrariando o Art. 58, 

do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19. 

3,00 

Cadastro de 01 (um) curso de 

Especialização fora da área e/ou anterior a 

data de conclusão do curso que a habilita a 

participar do processo seletivo, 

contrariando o Art. 58, do AC nº 005-

STT, de 31 Jul 19. 



(Continuação do Ato Decisório n° 097 - SSMR/8 - STT (Técnico em Análises Clínicas e Farmácia).............................................................................................Página 5 de 13)  

 

2,50 

Cadastro de 01 (um) curso 

profissionalizante Superior / Técnico 

repetido, contrariando a letra c) do Art. 

75, do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19. 

 

 

10 

 

 

CHRISTOPHER DOUGLAS LIMA  

MEDEIROS 

 

 

13,40 

 

 

2,50 

 

1,00 

Cadastro de 01 (um) Curso de 120h 
anterior a data de conclusão do curso que 
a habilita a participar do processo 
seletivo, contrariando o Art. 58, do AC 
nº 005-STT, de 31 Jul 19. 

 

1 

 

3 

 

4 

 

6 

 

5 

 

2 

 

0 

 

0 

 

0 

 

1,00 

Cadastro de 01 (um) Curso de 80 a 120h 
anterior a data de conclusão do curso que 
a habilita a participar do processo 
seletivo, contrariando o Art. 58, do AC 
nº 005-STT, de 31 Jul 19. 

 

0,40 

Cadastro de 02 (dois) Cursos de 30 a 40h, 
anterior a data de conclusão do curso que 
a habilita a participar do processo 
seletivo, contrariando o Art. 58, do AC 
nº 005-STT, de 31 Jul 19. 

6,00 
Exercício de atividade profissional no 
período de: 05/04/2016 a 04/04/2017 e 
05/04/2017 a 25/07/2019 anterior a 
formação, contrariando o Art. 85, do AC 
nº 005-STT, de 31 Jul 19. 

 

2,50 

Cadastro de 01 (um) curso 

profissionalizante Superior / Técnico 

repetido, contrariando a letra c) do Art. 

75, do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19. 

Eliminado 

(a) 

PATRICIA SOUSA DA SILVA DA 

CUNHA 
- - - Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. 
- - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) ANDREI SILVA FREITAS - - - 
Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. 
- - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) 

KELLI CRISTINA SAMPAIO 
SOUZA RIBEIRO 

- - - 
Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. 
- - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) 

RAQUEL LUIZA DANTAS DOS 

SANTOS 
- - - 

Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. 
- - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) 

LUIS FRANCISCO PEREIRA 

CASTA 
- - - 

Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. 
- - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) 

JULIANA ROCHA PITTA 

PORTELLA LODEOSE 
- - - 

Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. 
- - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) WILSIMARA CASTRO DA SILVA - - - 
Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. 
- - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) 

LUZANA NASCIMENTO BARROS 

DA SILVA 
- - - 

Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. 
- - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) 

CARLA RAYANE OLIVEIRA DE 

ALENCAR 
- - - 

Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. 
- - - - - - - - - 



(Continuação do Ato Decisório n° 097 - SSMR/8 - STT (Técnico em Análises Clínicas e Farmácia).............................................................................................Página 6 de 13)  

Eliminado 

(a) HILTON BEZERRA MEDEIROS - - - 
Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. 
- - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) 

MARIA DA CONCEIÇÃO FRANCA 

MARINHO 
- - - 

Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. 
- - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) MARIELE CAETANO DA SILVA - - - 
Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. 
- - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) 

SHEILA NUNES GRACIANO 

ARAÚJO 
- - - 

Não apresentou os documentos para 
Avaliação Curricular. 

- - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) JEILTON ALVES PEREIRA - - - 
Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. 
- - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) 

ALLAN CASSIO LOPES DE 

ARAUJO 
- - - 

Não apresentou os documentos para 
Avaliação Curricular. 

- - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) 

KARLA AUGUSTA DA SILVA 

GABRIEL 
- - - 

Não apresentou os documentos para 
Avaliação Curricular. 

- - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) 

MICHELLY FEDERICCI ASSIS DA 

SILVA 
- - - 

Não apresentou os documentos para 
Avaliação Curricular. 

- - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) 

EURILENE DAVID DA SILVA 

SANTOS 
- - - 

Não apresentou os documentos para 
Avaliação Curricular. 

- - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) CASSIANE LISBINSKI NOTTAR - - - 
Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. 
- - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) 

LOURDES MARIA BATISTA 

CORREA 
- - - 

Não apresentou os documentos para 
Avaliação Curricular. 

- - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) MAYARA REIS DA SILVA - - - 
Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. 
- - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) 

ANDRESSA DOS SANTOS 

MIRANDA 
- - - 

Não apresentou os documentos para 
Avaliação Curricular. 

- - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) ISMAYRA OLIVEIRA SILVA - - - 
Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. 
- - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) 

ALESSANDRA TUANE SERRÃO 

LEITE 
- - - 

Não apresentou os documentos para 
Avaliação Curricular. 

- - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) 

MAALAYANE DA SILVA 

MACEDO 
- - - 

Não apresentou os documentos para 
Avaliação Curricular. 

- - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) EZEQUIEL SOARES SANTOS - - - 
Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. 
- - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) ANA CAROLINE SILVA DE ASSIS - - - 
Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. 
- - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) 

JACQUELINE CRISTINA 

MENEZES LIMA 
- - - 

Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. 
- - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) 

MIRNA SAMILE DOS SANTOS 

SILVA 
- - - 

Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. 
- - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) 

EMANUEL DE ALMEIDA 

PAULINO 
- - - 

Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. 
- - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) PRISCILA DE ALMEIDA GUEDES - - - 
Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. 
- - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) MAIZA NASCIMENTO DA SILVA - - - 
Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. 
- - - - - - - - - 



(Continuação do Ato Decisório n° 097 - SSMR/8 - STT (Técnico em Análises Clínicas e Farmácia).............................................................................................Página 7 de 13)  

Eliminado 

(a) ROSE MARA SANTOS DE SOUZA - - - 
Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. 
- - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) WENGLLEY SILVA ALVES - - - 
Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. 
- - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) NÁDIA ELUANE DA SILVA DIAS - - - 
Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. 
- - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) HANRY SILVA DE ARAUJO - - - 
Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. 
- - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) IRAN MAUÉS RODRIGUES - - - 
Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. 
- - - - - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



(Continuação do Ato Decisório n° 097 - SSMR/8 - STT (Técnico em Análises Clínicas e Farmácia).............................................................................................Página 8 de 13)  

2) ÁREA: TÉCNICO EM FARMÁCIA 

Ordem Nome 
Pontuação 

Inicial 

Pontuação 

Final 

Pontuação 

Cancelada 
Justificativa 

Prioridade 

Be- 
lém 

Mara- 

bá 

Santa-

rém 

Itai- 

tuba 

Alta-

mira 

Tucu- 

ruí 

Maca- 
pá 

Impe- 

ratriz 

São 

Luis 

1 WILKENS DA MOTA FRANCO 30,10 17,10 

3,00 

Cadastro de 03 (três) Cursos de no 

mínimo 120h são fora da área e/ou 

anterior a data de conclusão do curso que 

a habilita a participar do processo 

seletivo, contrariando o Art. 58, do AC 

nº 005-STT, de 31 Jul 19. 

3 1 9 6 8 4 5 2 7 

1,00 

Cadastro de 01 (um) Curso de 80 a 120h 

fora da área e/ou anterior a data de 

conclusão do curso que a habilita a 

participar do processo seletivo, 

contrariando o Art. 58, do AC nº 005-

STT, de 31 Jul 19. 

0,50 

Cadastro de 01 (um) Curso de 40 a 80h 

fora da área e/ou anterior a data de 

conclusão do curso que a habilita a 

participar do processo seletivo, 

contrariando o Art. 58, do AC nº 005-

STT, de 31 Jul 19. 

6,00 

Exercício de atividade profissional no 

período de: 02/05/2011 a 10/02/2015, 

período sobreposto (desempenho de 

atividade profissional simultânea), 

conforme § 1º do Art. 85, do AC nº 005-

STT, de 31 Jul 19. 

 

2,50 

Cadastro de 01 (um) curso 

profissionalizante Superior / Técnico 

repetido, contrariando a letra c) do Art. 

75, do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19. 

2 
ROSELI SERRAO TAVARES DE 

CASTRO 
28,70 14,20 

 

 

2,00 

Cadastro de 02 (dois) Cursos de no 

mínimo 120h são fora da área e/ou 

anterior a data de conclusão do curso que 

a habilita a participar do processo 

seletivo, contrariando o Art. 58, do AC 

nº 005-STT, de 31 Jul 19. 

4 7 5 9 8 6 1 3 2 

2,00 

Cadastro de 02 (dois) Cursos de 80 a 

120h fora da área e/ou anterior a data de 

conclusão do curso que a habilita a 

participar do processo seletivo, 

contrariando o Art. 58, do AC nº 005-

STT, de 31 Jul 19. 



(Continuação do Ato Decisório n° 097 - SSMR/8 - STT (Técnico em Análises Clínicas e Farmácia).............................................................................................Página 9 de 13)  

1,50 

Cadastro de 03 (três) Cursos de 40 a 80h 

fora da área e/ou anterior a data de 

conclusão do curso que a habilita a 

participar do processo seletivo, 

contrariando o Art. 58, do AC nº 005-

STT, de 31 Jul 19. 

1,00 

Cadastro de 05 (cinco) Curso de 30 a 40h 

fora da área e/ou anterior a data de 

conclusão do curso que a habilita a 

participar do processo seletivo, 

contrariando o Art. 58, do AC nº 005-

STT, de 31 Jul 19. 

2,00 

Exercício de atividade profissional no 

período de: 03/01/2018 a 15/08/2019, 

período sobreposto (desempenho de 

atividade profissional simultânea), 

conforme § 1º do Art. 85, do AC nº 005-

STT, de 31 Jul 19. 

4,00 

Exercício de atividade profissional no 

período de: 11/09/2013 a 21/09/2016 é 

excedente, conforme o § 2º do Art. 85, do 

AC nº 005-STT, de 31 Jul 19. 

2,00 

Cadastro de 01 (um) curso 

profissionalizante Superior / Técnico 

repetido, contrariando a letra c) do Art. 

75, do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19. 

3 ANDRELINA SOUSA 

DANTAS 

 

18,70 
 

8,50 

1,00 
Cadastro de 01 (um) Curso de no mínimo 

120h fora do período previsto, contrariando 

o Art. 58, do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19. 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 

1,00 

Cadastro de 02 (dois) Cursos de 40 a 80h 

fora da área e/ou anterior a data de 

conclusão do curso que a habilita a 

participar do processo seletivo, 

contrariando o Art. 58, do AC nº 005-

STT, de 31 Jul 19. 

0,20 

Cadastro de 01 (um) Curso de 30 a 40h 

fora da área e/ou anterior a data de 

conclusão do curso que a habilita a 

participar do processo seletivo, 

contrariando o Art. 58, do AC nº 005-

STT, de 31 Jul 19. 

 

 

6,00 

Exercício de atividade profissional nos períodos 

de: 01/10/2009 a 03/01/2012 e 28/08/2013 a 

06/06/2015 fora da área e/ou anterior a data de 

conclusão do curso que a habilita a participar do 

processo seletivo, contrariando o Art. 62, do AC 

nº 005-STT, de 31 Jul 19. 



(Continuação do Ato Decisório n° 097 - SSMR/8 - STT (Técnico em Análises Clínicas e Farmácia).............................................................................................Página 10 de 13)  

2,00 

Cadastro de 01 (um) curso 

profissionalizante Superior/Técnico 

repetido, contrariando a letra c) do Art. 

75, do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19. 

4 
FABIANA KELLY BENASSULY 

DA COSTA 
10,50 8,50 2,00 

Exercício de atividade profissional no 
período de: 20/05/2008 a 19/05/2009, 
anterior a formação, contrariando o Art. 
85, do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19. 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 ESTER MONTEIRO SOUSA 4,90 2,70 

0,20 

Cadastro de 01 (um) curso de 30h a 40h 

(Simpósio) não foi considerado, conforme 

letra f) do Art. 75, do AC nº 005-STT, de 

31 Jul 19. 
1 2 9 4 6 7 3 5 8 

2,00 

Cadastro de 01 (um) curso 
profissionalizante Superior / Técnico 
repetido, contrariando a letra c) do Art. 
75, do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19. 

6 
TEYLON TEÓFILO DA SILVA 

MOURA 
18,5 2,50 16,00 

Deixar de apresentar extrato de 

contribuição do INSS/FGTS 

correspondente ao período de: 06/08/2008 

a 13/08/2019. Art. 71, do AC nº 005-STT, 

de 31 Jul 19. 

2 3 1 8 6 5 9 7 4 

7 LILIANE DE SANTANA SANTOS 

RIBEIRO 

 

21,70 

 

2,50 

1,00 

Cadastro de 01 (um) Curso de no mínimo 

120h duplicado, contrariando o Art. 58, 

do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19. 

4 1 5 7 8 2 6 3 9 

3,00 

Cadastro de 03 (três) Cursos de no 

mínimo 120h são fora da área e/ou 

anterior a data de conclusão do curso que 

a habilita a participar do processo 

seletivo, contrariando o Art. 58, do AC 

nº 005-STT, de 31 Jul 19. 

1,00 

Cadastro de 01 (um) Curso de 80 a 120h 

fora da área e/ou anterior a data de 

conclusão do curso que a habilita a 

participar do processo seletivo, 

contrariando o Art. 58, do AC nº 005-

STT, de 31 Jul 19. 

0,20 

Cadastro de 01 (um) Curso de 30 a 40h 

fora da área e/ou anterior a data de 

conclusão do curso que a habilita a 

participar do processo seletivo, 

contrariando o Art. 58, do AC nº 005-

STT, de 31 Jul 19. 

2,00 

Cadastro de 01 (um) curso 

profissionalizante Superior/Técnico fora da 

área de atuação, contrariando a letra a) do 

Art. 75, do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19. 



(Continuação do Ato Decisório n° 097 - SSMR/8 - STT (Técnico em Análises Clínicas e Farmácia).............................................................................................Página 11 de 13)  

2,00 

Cadastro de 01 (um) curso 

profissionalizante Superior/Técnico fora 

da área de atuação, contrariando a letra a) 

do Art. 75, do AC nº 005-STT, de 31 Jul 

19. 

 

2,00 
Cadastro de 01 (um) curso 

profissionalizante Superior / Técnico 

repetido, contrariando a letra c) do Art. 

75, do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19. 

2,00 

Cadastro de 01 (um) curso 

profissionalizante Superior / Técnico fora 

do período previsto, contrariando o Art. 

58, do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19. 

6,00 

Cadastro de 02 (dois) cursos de 

Graduação/Especialização fora da área de 

atuação, contrariando a letra a) do Art. 75, 

do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19. 

8 
 

LEGIANE DOS SANTOS PEREIRA 

 

6,00 
 

2,50 

1,00 
Cadastro de 01 (um) Curso de no mínimo 

120h duplicado, contrariando o Art. 58, 

do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19. 
2 7 1 3 4 6 5 8 9 

2,50 

Cadastro de 01 (um) curso 

profissionalizante Superior / Técnico 

repetido, contrariando a letra c) do Art. 

75, do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19. 

9 LARISSA LIMA MONTEIRO 2,50 2,50 0,00 

 

A candidata não perdeu ponto 
 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 

10 ALICE LOPES VIEIRA 2,50 2,50 0,00 

 

A candidata não perdeu ponto 
 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Eliminado 

(a) RAINARA CATANHEDE JANSEN - - - 

Não apresentou o histórico escolar do 
curso que a habilita a participar do 
processo seletivo, contrariando o Art. 78, 
do AC nº 005-STT, de 31 Jul 19. 

- - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) 
ANTONIO CARLOS PINHEIRO 

FERREIRA 
- - - 

Não apresentou os documentos para 
Avaliação Curricular. - - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) MARIELE CARVALHO DA SILVA - - - 
Não apresentou os documentos para 

AvaliaçãoCurricular. - - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) KREISIANE DA COSTA ALVES - - - 
Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. - - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) 
DAIANE SILVA MARQUES - - - 

Não apresentou os documentos para 
Avaliação Curricular. - - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) RAIANNE PASSOS PARENTE - - - 
Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. - - - - - - - - - 



(Continuação do Ato Decisório n° 097 - SSMR/8 - STT (Técnico em Análises Clínicas e Farmácia).............................................................................................Página 12 de 13)  

Eliminado 

(a) ANDRESSA - - - 
Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. - - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) REGIANE ALVES GONÇALVES - - - 
Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. - - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) ELIEL JOSE FERREIRA - - - 
Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. - - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) 

RENATO COSTA DO 

ESPIRITO SANTO - - - 
Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. - - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) 

DANIELLE DE MELO COSTA 

PEREIRA - - - 
Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. - - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) THIAGO PEREIRA DE SOUSA - - - 
Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. - - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) MICHELENE SOUZA PORTAL - - - 
Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. - - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) 
FRANCIELMA SOUSA SANTOS 

DE LIMA 
- - - 

Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. - - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) 
MARIA ANTONIA RIBEIRO DA 

SILVA OLIVEIRA 
- - - 

Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. - - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) 
FRANCIMEIRE DA SILVA 

ARAUJO 
- - - 

Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. - - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) AMANDA SOUSA SILVA - - - 
Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. - - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) 

THAYNA DE CARITA 

RODRIGUES PERDIGÃO DE 

SOUZA 

- - - 
Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. - - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) 
KELLVEN RIVAS DE OLIVEIRA 

PARDAUIL 
- - - 

Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. - - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) 
ALYNE CRISTINA DOS SANTOS 

GONÇALVES 
- - - 

Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. - - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) 
ARIELLA SIMPLICIO BATISTA 

REBOLÇAS 
- - - 

Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. - - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) 
BRENDA KAROLINA FRAZÃO 

DUTRA 
- - - 

Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. - - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) MICHELYNE TRAJANO CESAR - - - 
Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. - - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) 
GLAUBESSON ROBERTO SOUSA 

DA CONCEIÇÃO 
- - - 

Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. - - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) JESSICA DA SILVA LIMA - - - 
Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. - - - - - - - - - 



(Continuação do Ato Decisório n° 097 - SSMR/8 - STT (Técnico em Análises Clínicas e Farmácia).............................................................................................Página 13 de 13)  

Eliminado 

(a) 
JHONATHAN VIEIRA TAVARES 

LIRA 
- - - 

Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. - - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) LETYCE SANTIAGO SILVA - - - 
Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. - - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) 
MARIA ELENILDE SANTOS DA 

SILVA 
- - - 

Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. - - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) 
JHONNATHAN ROY MARINHO 

LOPES 
- - - 

Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. - - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) 
LENISE FERREIRA DOS SANTOS 

BIBIANO 
- - - 

Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. - - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) 
ROSA MAIRA FERREIRA 

OMENA 
- - - 

Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. - - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) 
SUZANNY PAMPLONA DE 

OLIVEIRA FERNANDES 
- - - 

Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. - - - - - - - - - 

Eliminado 

(a) 
VALESSA DA SILVA 

BENASSULY 
- - - 

Não apresentou os documentos para 

Avaliação Curricular. - - - - - - - - - 

 

  

 

 

 

Belém-PA, 06 de julho de 2020. 

 

 

Gen Div MAURÍLIO MIRANDA NETTO RIBEIRO 

Comandante da 8ª Região Militar 

 


